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RG 0012.1.21.2016      
 
 

 
  P r o t o k ó ł    Nr 44/2016  

                   z  posiedzenia Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju,                      
 w dniu 7 grudnia 2016 r. 

 
 

  Obecni jak w liście obecności, stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

  Otwarcia posiedzenia oraz przywitania gości i członków komisji dokonała Przewodnicząca komisji, 
Pani Józefa Boron.  

  Na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność obrad. 

  

Ad. 3. 

  Przewodnicząca komisji, Pani Józefa Boron przedstawiła porządek posiedzenia. 

  Wniosków nie zgłoszono. W wyniku głosowania porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

 

               Porządek posiedzenia: 

1. Przywitanie i otwarcie posiedzenia. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przyjęcie porządku posiedzenia komisji.  

4. Zaopiniowanie budżetu Gminy Zbrosławice na rok 2017. 

5. Opracowanie planu pracy komisji na rok 2017. 

6. Wolne wnioski i sprawy bieżące. 

7. Przyjęcie protokołu z posiedzenia z dnia 1.12.2016 r. 

8. Ustalenie terminu i tematu kolejnego posiedzenia komisji. 

9. Zamknięcie posiedzenia. 

  

Ad. 4. 

  Przewodnicząca komisji udzieliła głosu Skarbnikowi Gminy, Pani Marzenie Żołędziewskiej, celem 
omówienia projektu budżetu Gminy Zbrosławice na rok 2017. Przedstawiony projekt budżetu stanowi 
załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

    Następnie wyłoniła się dyskusja, w której głos zabrali: 

 Przewodniczący Rady, Pan Jan Fels zapytał o następujące sprawy: 

 czy w przyszłym roku będzie przeprowadzony remont budynku byłego domu dziecka                        
w Karchowicach, na remont którego w tym wykonano projekt? 

        W odpowiedzi p.o. Z-cy Naczelnika, Pan Michał Skowron wyjaśnił, iż powyższe zadanie było 
ujęte do projektu budżetu na rok 2017, jednakże z uwagi na cięcia wydatków dla 
zbilansowania budżetu zadanie to zostało wycięte. Dopowiedział, iż w kwietniu PROW ma 
ogłosić nabór wniosków na dofinansowanie remontów i jeżeli uda się pozyskać środki, to 
wtenczas zadanie to będzie realizowane. 

 zauważył, iż prawdopodobnie w informacji nt. sprzedaży działek w Szałszy wkradł się błąd, 
gdyż jest informacja, że przedtem 1 m

2
 kosztował 5 zł, a teraz 1413 zł.  

  Wójt stwierdził, iż na pewno powinna to być kwota 141 zł, ale zostanie to sprawdzone               
i poprawione. 
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 stwierdził, iż w projekcie budżetu są zabezpieczone środki na opracowanie studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego, nad którym prace trwają już 
wiele lat, ale nie widział zaplanowanych środków na plany zagospodarowania przestrzennego 
poszczególnych sołectw. Mieszkańcy ciągle się dopytują, kiedy będą uchwalane nowe plany 
zagospodarowania przestrzennego. 

  Pan Wójt wyjaśnił, iż w tej chwili wykonawca wystąpił o podpisanie aneksu na przedłużenie 
umowy o 5 miesięcy. Umowa kończy się z chwilą uznania przez nadzór prawny wojewody 
prawidłowość uchwały dotyczącej studium. Studium wymaga jeszcze m.in. wyłożenia do 
wglądu oraz dyskusji. Z chwilą uchwalenia studium planowane jest jak najszybsze 
przystąpienie  do uchwalania planów, co  jednak zależne będzie od posiadanych środków  

 Wiceprzewodnicząca Rady, Pani Zofia Woźniak w imieniu mieszkańców zapytała, czy będzie coś 
robione z ulicą Traugutta? Krążą plotki, że podobno z czyjeś winy prace będą prowadzone 
dopiero za rok albo i później. 

  Naczelnik Wydziału, Pan Jakub Kukliński odpowiedział, iż w tej chwili na ukończeniu są prace 
nad dokumentacją projektową, następnie będzie składany wniosek o pozwolenie na budowę. Ze 
względu na bardzo wysoki koszt tego zadania, na razie zostało ono wykreślone z budżetu na rok 
przyszły. Nie ma jeszcze kosztorysu inwestorskiego, ale wg. wstępnych szacunków koszt tego 
zadania to kwota około 3,5mln. zł. Dopowiedział, iż dla zbilansowania budżetu trzeba było 
wykreślić wszystkie duże inwestycje drogowe. 

  Wiceprzewodnicząca Rady, Pani Zofia Woźniak zapytała, czyli nie jest prawdą, że nie 
otrzymano zezwolenia na to zadanie lub, że jakiś urzędnik nie dopilnował swoich spraw? 

  Pan Wójt stwierdził, iż zaskoczony jest informacją Wiceprzewodniczącej Rady, Pani Woźniak, 
gdyż nic takiego nie miało miejsca. Następnie dopowiedział, iż regulacja budżetu trwała tydzień. 
Naczelnicy wskazywali potrzeby na kwotę 92 mln zł, które dla zrównoważenia budżetu należało 
obniżyć do kwoty 62 mln zł. Budżet musi się równoważyć, gdyż w przeciwnym przypadku RIO 
wydałoby opinię negatywną. Dopowiedział, iż wszelkie możliwe wydatki w tym roku zostały 
zamrożone, poza najbardziej potrzebnymi, co powoduje, że pieniądze, które pokażą się około 
marca przyszłego roku będą tzw. wolnym środkiem, który będzie jakby kołem ratunkowym                         
w sytuacjach, np. kiedy będzie można je wykorzystać jako wkład własny do inwestycji,                            
w przypadku występowania o dofinansowanie. 

 Z-ca Przewodniczącej komisji, Pani Weronika Krok poruszyła sprawę modernizacji instalacji 
cieplnej w świetlicy w Łubiu, która miała być wykonana w tym roku. Zapytała, czy w związku                    
z tym, że zadanie to będzie realizowane dopiero w przyszłym roku, a nie jak było wcześniej 
ustalone w tym roku, nie utraci się dofinansowania pozyskanego na ten cel z Funduszu na Rzecz 
Śląska? 

  Pan Wójt stwierdził, iż aby nie stracić dotacji, zadanie będzie wykonane jeszcze w tym roku. 
Umowa została już podpisana.  

 Członek komisji, Pani Krystyna Graca zapytała, skąd wzięła się suma łącznych nakładów 
finansowych w kwocie 222.833,76 zł na zadaniu pn. „Budowa chodnika wzdłuż ul. Kopernika                  
w Miedarach”, ujętym w wykazie przedsięwzięć realizowanych w latach 2017-2020. Powyższe 
pytanie zadała w związku z tym, że wg. wcześniejszego kosztorysu wykonanego przez ZGKiM 
koszty budowy zostały oszacowane na kwotę 384.686,98 zł, a wg. innego kosztorysu na kwotę 
437.109 zł. 

  W odpowiedzi Naczelnik, Pan Jakub Kukliński wyjaśnił, iż w wykazie nie są  ujęte kolejne lata,     
w których będzie odbywać się realizacja zadania. Zadanie jest rozłożone na lata i suma kwot                 
z poszczególnych lat daje kwotę wymienioną w kosztorysie inwestorskim. 

  Następnie Pani Graca zapytała, czy w kwocie 30 tys. zł, jaka została zaplanowana na budowę 
chodnika w 2017 rok są też ujęte środki pochodzące z funduszu sołeckiego?   

   Pani Skarbnik wyjaśniła, iż WPF nie rozgranicza źródeł finansowania na poszczególnych 
przedsięwzięciach. Natomiast szczegółowo, jeżeli miałyby być one wyodrębnione, to znajdują się 
w odpowiedniej klasyfikacji w tabeli dot. funduszu sołeckiego. 

  Członek komisji, Pani K.Graca stwierdziła, iż w tabeli, która to wyodrębnia jest zapis mówiący               
o kwocie z funduszu sołeckiego, jednakże w tym przypadku nie jest to napisane.  

  W odpowiedzi Pani Skarbnik stwierdziła, iż tej tabeli już nie ma ze względów formalnych, 
natomiast cały wykaz inwestycji znajduje się na str. 17. 
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  Członek komisji, Pani K.Graca stwierdziła, iż jej chodzi o str. 40 projektu uchwały budżetowej, 
pkt 2 „wydatki majątkowe tabela wydatki i zakupy inwestycyjne”, gdzie nie ma wyszczególnionego 
funduszu sołeckiego. 

  Pani Skarbnik odpowiedziała, iż w tym jest fundusz sołecki. 

 Członek komisji, Pan Alojzy Szyguła zapytał kiedy będzie szansa na budowę ul. Łącznej                       
w Ziemięcicach?  

  W odpowiedzi Naczelnik, Pan Kukliński stwierdził, iż wg. kosztorysu koszt budowy opiewa na 
kwotę 679.800 zł. Ponieważ wniosek o dofinansowanie złożony w ramach tzw. schetenówek   nie 
zakwalifikował się ze względów formalnych (droga jest za wąska i nie ma możliwości 
wybudowania chodnika), drogę trzeba będzie wybudować w ramach własnych środków 
finansowych. 

 Przewodniczący Rady zapytał, czy właściwy jest zapis w tabeli nr 2 w poz. 2 „infrastruktura 
wodociągowa i sanitacyjna wsi”, na co p.o. Z-cy naczelnika, Pan Michał Skowron odpowiedział, iż 
tak. Następnie Przewodniczący Rady zapytał, czy zabezpieczone w tej pozycji środki 
przeznaczone są na budowę kanalizacji i przyłączy w Przezchlebiu, na co Pan Skowron również 
odpowiedział twierdząco.  

 Członek komisji, Pan Joachim Pieczka zapytał o planowane wpływy z tytułu renty planistycznej. 

  Pan Wójt wyjaśnił, iż renta planistyczna obowiązuje do 5 lat po uchwaleniu planów 
zagospodarowania przestrzennego. Wspomniany okres już minął, gdyż ostatnie plany były 
uchwalane w 2008 r., dlatego też takiej pozycji nie ma w projekcie budżetu. 

 Członek komisji, Pani Krystyna Graca zapytała, czy jest sporządzone ogólne zestawienie uchwał 
lub wniosków sołectw do budżetu oraz zadania uwzględnione i nieuwzględnione. Radni nie znają 
potrzeb sołectw, gdyż w budżecie są ujęte tematy do realizacji, a radni chcieliby znać wszystkie 
zgłoszone potrzeby. Kiedyś potrzeby były przedstawione w postaci tabelarycznej – zadania 
wnioskowane oraz zadania nie przyjęte do realizacji. 

  Pan Wójt stwierdził, iż przez naczelników do projektu budżetu ujmowane są wszystkie 
zgłaszane potrzeby. Później, by zrównoważyć budżet dokonuje się wykreślenia niektórych zadań. 

  Pani Graca stwierdziła, iż kiedyś potrzeby były przedstawione w postaci tabelarycznej –  
zadania wnioskowane, zadania przyjęte do realizacji oraz zadania nie przyjęte do realizacji. 

  Pani Z-ca Wójta stwierdziła, iż opracowanie takich materiałów wymaga dużego nakładu pracy, 
co potwierdziła Pani Skarbnik. 

  Pan Wójt poinformował, iż radnym zostaną przekazane wszystkie potrzeby sołectw, natomiast 
zadania ujęte do realizacji są w uchwale budżetowej, czyli weryfikacja będzie zrobiona. 

 Przewodnicząca komisji zapytała, czy w przyszłym roku w Kopienicy będzie budowane 
przedszkole? 

  Pani Z-ca Wójta odpowiedziała, iż zostały już opracowane obydwa projekty dot. przedszkoli: na 
rozbudowę przedszkola w Świętoszowicach i budowę nowego pawilonu w Kopienicy. Ze 
względów budżetowych oraz z powodu tego, iż rozbudowa przedszkola w Świętoszowicach jest 
pilniejszą potrzebą od budowy pawilonu w Kopienicy do realizacji na rok 2017 wybrano zadanie  
w Świętoszowicach. Oddanie do użytku nowej części przedszkola zaplanowane zostało na 
wrzesień 2017. Natomiast do budowy przedszkola w Kopienicy planowane jest przystąpienie                 
w roku 2018. Pani Z-ca Wójta dodała, iż ma nadzieję, że zostanie ogłoszony konkurs, do którego 
będzie można złożyć wniosek o dofinansowanie (w budżecie są zabezpieczone środki na wkład 
własny), wtedy do realizacji może dojść wcześniej.  

Więcej uwag, ani zapytań nie wniesiono.  

  Komisja przystąpiła do zaopiniowania omówionego projektu budżetu Gminy Zbrosławice na rok 2017 
– opinia jednogłośnie pozytywna (15 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących”). 

  Następnie komisja przystąpiła do zaopiniowania projektu  Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Zbrosławice na lata 2017-2027. 

Uwag, ani zapytań nie wniesiono. 
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  Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Zbrosławice na lata 2017-2027 (15 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących”). 

 

Ad. 5. 

Komisja ustaliła następujący plan pracy na rok 2017: 

 

Styczeń 

 Przegląd stanu oświetlenia ulicznego na terenie gminy Zbrosławice: 

- Koszty utrzymania oświetlenia ponoszone przez gminę, 

- Wykaz dróg, które potrzebują doświetlenia, 

- Możliwe oszczędności. 

 

Luty 

Inwentaryzacja dróg gminnych i powiatowych na terenie Boniowice, Karchowice, Zawada. 

 

Marzec 

Studium zagospodarowania przestrzennego Gminy Zbrosławice. 

 

Kwiecień 

Cieki wodne na terenie Gminy Zbrosławice - spotkanie z zarządcami. 

 

Maj 

Spotkanie z GDDKiA i ZDP, ocena stanu dróg krajowych, powiatowych i gminnych. 

 

Czerwiec 

Ocena wykonania budżetu za rok 2016. 

 

Lipiec 

---------------------- 

Sierpień 

Ocena zasobów mieszkaniowych Gminy Zbrosławice ( komisja wyjazdowa: Przezchlebie, Ziemięcice, 
Ptakowice, Zbrosławice). 

 

Wrzesień 

Fundusze europejskie, perspektywa 2014-2020 realizacja działania w celu pozyskania środków. 

 

Październik 

Ustalenie wysokości podatków i opłat lokalnych na rok 2018 r. 

 

Listopad 

Działalność Gminnego Zakładu Komunalnego -1 rok działalności spółki. 
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Grudzień 

Zaopiniowanie budżetu i korekta wieloletniego WPF na rok 2018. 

Opracowanie planu pracy Komisji na rok 2018. 

 

 W wyniku głosowania plan pracy komisji na rok 2017 został przyjęty jednogłośnie (15 głosach „za”).  

  

Ad. 6. 

  W wolnych wnioskach głos zabrali:    

 Pan Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej                            
o przygotowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy komisji oraz planu kontroli na 
rok 2017. 

 Członek komisji, Pan Rafał Kubik poinformował, iż KZK GOP prawdopodobnie planuje duże 
podwyżki tzw. wozokilometrów, a następnie zapytał, czy MZKP już coś na ten temat wie?   

  Pan Wójt odpowiedział, iż na razie nie będzie to dotyczyło MZKP, gdyż MZKP w KZK GOP ma 
tylko 2 lub 3 linie, które zamierza przejąć. 

 Wiceprzewodnicząca Rady Gminy, Pani Zofia Woźniak zapytała, czy wystarczy pieniędzy na 
wypłatę środków w ramach program „500+”, z uwagi na to, że kilka miesięcy temu była taka 
obawa? Następnie zapytała, czy w budżecie nie zostało około 6 tys. zł., które można byłoby 
przeznaczyć na zakup pieca do przedszkola w Zbrosławicach? 

  Pani Z-ca Wójta wyjaśniła, iż Gmina wydaje decyzje administracyjne, które są wydawane do 
przyszłego roku. Pokrycie finansowe do końca tego roku jest, ale już wiadomo, że w planie na rok 
przyszły zabezpieczenia nie ma. Dodała, iż wypłata świadczeń jest zadaniem zleconym gminie, 
na które gmina otrzymuje dotację. W sprawie pieca dla przedszkola w Zbrosławicach Pani Z-ca 
Wójta poinformowała, iż piec został już zakupiony. 

 Członek komisji, Pan Alojzy Szyguła poinformował, iż od 1 grudnia br. działa przystanek 
autobusowy na żądanie w Ziemięcicach przy drodze prowadzącej do ośrodka dla dzieci 
niewidomych, za co w imieniu mieszkańców i dzieci złożył podziękowanie włodarzom gminy. 

 Pan Wójt poinformował o odmowie, jaką udzielił ośrodkowi dla dzieci w Ziemięcicach na prośbę      
o udzielenie wsparcia finansowego do zakupu paczek świątecznych w kwocie 1500 zł. 

 Przewodniczący Rady poinformował, iż kolejna sesja planowana jest na 21 grudnia br. na godz. 
16:00, natomiast posiedzenie Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju można ustalić na godz. 
15:00. 

 Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poprosił członków swojej komisji o pozostanie na sali po 
zakończeniu posiedzeniu obecnej komisji. 

 Z-ca Przewodniczącej komisji, Pani Weronika Krok poinformowała, iż dzisiaj została wystawiona 
faktura za przeprowadzony remont świetlicy w Łubiu. Dalsza część prac będzie wykonana w roku 
przyszłym, na co w budżecie zostały zabezpieczone środki. 

 

 

Ad. 7. 

Komisja jednogłośnie (15 „za”) przyjęła protokół z posiedzenia w dniu 1.12.2016 r. o Nr 43/2016.  

 

  

Ad. 8. 

Ustalono termin kolejnego posiedzenia na dzień 21 grudnia 2016 roku godz. 15
00

 w temacie: 
„Opiniowanie projektów uchwał”. 

  



6 

 

Ad. 9. 

  Przewodnicząca komisji, Pani Józefa Boron podziękowała za udział w posiedzeniu, dokonując tym 
samym jego zamknięcia. 

 

Protokołowała                                                                                           Przewodnicząca komisji 

Inspektor R.Penkala              Józefa Boron 

 

 

  

Załącznik do protokołu oraz nagranie dźwiękowe z posiedzenia komisji są dostępne w biurze Rady 
Gminy.  


